
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 439, DE 25 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 82, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Corumbá,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, a servidora JOELMA RODRIGUES BARRETO FELIPE, matr. 436, do cargo de provimento
efetivo de Gestor de Relações Institucionais na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de 04 de março de 2013.

CORUMBÁ, MS, 25 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 440, DE 25 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 82, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Corumbá,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, o servidor ANDRÉ RICARDO DOS SANTOS, matr. 3242, do cargo de provimento efetivo de
Gestor de Relações Institucionais na Fundação de Esportes de Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de 07 de março de 2013.

CORUMBÁ, MS, 25 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 443, DE 25 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, JOÃO PAULO DELMUTE MORAES, no cargo de provimento em comissão de Assessor I, símbolo DAG
05,na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 20 de fevereiro de 2013.

Corumbá, MS, 25 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 444, DE 25 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, SUZANA BEATRIZ FERREIRA DA SILVA, no cargo de provimento em comissão de Assessor-Executivo III,
símbolo DAG 04,na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 25 de fevereiro de 2013.



Corumbá, MS, 25 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 445, DE 25 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, DEOLINDO FERREIRA BARBOSA, matr. 2107, Profissional de Educação, no cargo de provimento em
comissão de Gerente de Desenvolvimento de Esporte e Lazer, símbolo DAG 04, na Fundação de Esportes de Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de abril de 2013.

Corumbá, MS, 25 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 446, DE 26 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, temporariamente, a Especialista de Educação MILENA CAMPOS LEITE, Matr. 1399, para exercer a
Função de Provimento em Confiança de Diretora da Escola Municipal “Dr. Cássio Leite de Barros”, Símbolo FCA-01, em
substituição à Diretora que se encontra em gozo de Férias no período de 01.04.2013 a 30.04.2013, de acordo com a Art.
13, da Lei Complementar nº 36/99, de 24.09.1999.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de 01 de abril de 2013.

CORUMBÁ, MS, 26 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 447, DE 01 DE ABRIL DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Dispensar da Função de Provimento em Confiança de Diretora da Escola Municipal “Cyríaco Félix de Toledo”,
Símbolo FCA 02, a servidora JOSIANE APARECIDA DA SILVA XAVIER DE MOURA, mat.5581.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de 01 de abril de 2013.

CORUMBÁ, MS, 01 de abril de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 448, DE 01 DE ABRIL DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:



Art. 1° Designar, temporariamente, o Profissional de Educação FERNANDO SILVA DA CRUZ, Matr. 2566, para exercer a
Função de Provimento em Confiança de Diretor da Escola Municipal “Cyríaco Félix de Toledo”, Símbolo FCA-02, em
substituição à Diretora que se afastou para Capacitação de Estudo, a partir de 01.04.2013, de acordo com a Art. 13, da Lei
Complementar nº 36/99, de 24.09.1999.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de 01 de abril de 2013.

CORUMBÁ, MS, 01 de abril de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 449, DE 01 DE ABRIL DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, temporariamente, o Especialista de Educação SATURNINO CASANOVA VARGAS, Matr. 1389, para
exercer a Função de Provimento em Confiança de Diretor da Escola Municipal Rural “Pólo Monte Azul”, Símbolo FCA-04,
em substituição ao Diretor que se encontra em licença para saúde no período de 18/03/2013 à 14/04/2013, de acordo com
o Art. 13, da Lei Complementar nº 36/99, de 24.09.1999.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CORUMBÁ, MS, 01 de abril de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 451, DE 02 DE ABRIL DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, REINALDO DE LIMA CALONGA, no cargo de provimento em comissão de Assessor III, símbolo DAG
07,na Fundação de Cultura de Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 02 de abril de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 452, DE 03 DE ABRIL DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, IVO CURVO DE BARROS, matr. 6095 do cargo de provimento em comissão de Assessor III, símbolo DAG
07 na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 03 de abril de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

REPUBLICAÇÃO



Republica-se por incorreção. Publicado no Diário oficial de Corumbá de 26 de março de 2013, pág.01:

PORTARIA “P” Nº 418, DE 21 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES PEREIRA, no cargo de provimento em comissão de Assessor III,
símbolo DAG 07 na Fundação de Esportes de Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 21 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

REPUBLICAÇÃO

Republica-se por incorreção. Publicado no Diário oficial de Corumbá de 26 de março de 2013, pág.01:

PORTARIA “P” Nº 419, DE 21 DE MARÇO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, SÉRGIO LUIS DE SOUZA PICARDO, no cargo de provimento em comissão de Assessor III, símbolo DAG
07 na Fundação de Esportes de Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2013.

Corumbá, MS, 21 de março de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a91eae30

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T00:42:33+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




